

Semnalizare incendiu si paza

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Semnalizare incendiu si paza

Valoarea de deviz 49 520,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. до 15 см, механизированная пробивка)	buc	5,0000	6,00	30,00
2	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	1,0000	22,50	22,50
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	6,0000	9,62	57,75
		Total	lei			110,25

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				110,25 79,50
		2. Lucrari de montare				
4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze Аpton-08П	buc	1,0000	739,54	739,54
5	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set	1,0000	3 712,11	3 712,11
6	RpEG09A	Legaturi electrice (conexiuni) Резистор 1,5-4,7 кОм	buc	40,0000	4,40	175,84
7	08-01-121-1	Acumulator acid stationar,	buc	2,0000	106,50	213,01
8	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600 Выха metalica 210x230	buc	1,0000	360,40	360,40
9	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc	35,0000	22,24	778,25
10	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Sensor de fum СПДЗ.1	buc	31,0000	36,15	1 120,53
11	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Sensor manual HF911	buc	2,0000	36,15	72,29
12	10-04-066-05	Aparataj de perete: Avertizator HC 103	buc	3,0000	30,72	92,15
13	10-04-066-05	Aparataj de perete: Стробоскоп	buc	3,0000	30,72	92,15
14	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	1,8900	2 081,78	3 934,56
15		Cablu КСПВнг(A) FRLS - 2x0,5	m	210,0000	5,50	1 155,00
16	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind	m	70,0000	15,83	1 107,78

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiunile 10x22 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 10x22 мм)				
17	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 40x66 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 40x66 мм)	m	2,0000	15,82	31,65
18	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze Panou de recepti control PC1832	buc	1,0000	1 196,32	1 196,32
19	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar Taste PC5501	10 buc	0,1000	404,00	40,40
20	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Sensor de contact magnetic HO-03B	buc	2,0000	36,15	72,29
21	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Sensor combinat IR+spargere LC102PI	buc	14,0000	36,15	506,04
22	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	2,7900	2 082,98	5 811,51
23		Cablu CQR 6x0.22	m	310,0000	5,68	1 760,80
		Total	lei			22 972,62
		Total Lucrari de montare				22 972,62

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				11 145,54
		3. Utilaj				
24		Контрольная панель Артон-08П	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
25		Радиопередатчик ATS-100	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
26		Резистор 1,5 кОм	buc	40,0000	10,00	400,00
27		Акумулятор СВ 7.2	buc	2,0000	350,00	700,00
28		Boxa metalica 210x230	buc	1,0000	276,00	276,00
29		Sensor de fum СПД3.1	buc	31,0000	130,00	4 030,00
30		Sensor manual HF911	buc	2,0000	92,00	184,00
31		Avertizator HC 103	buc	3,0000	132,00	396,00
32		Стробоскоп	buc	3,0000	132,00	396,00
33		Panou de recepti control PC1832	buc	1,0000	2 121,00	2 121,00
34		Taste PC5501	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
35		Sensor de contact magnetic HO-03B	buc	1,0000	37,00	37,00
36		Sensor combinat IR+spargere LC102PI	buc	14,0000	320,00	4 480,00
		<i>Total</i>	lei			18 120,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				18 120,00

		Total	lei	41 202,87
		Социальное и медицинское страхование	22,5 %	2 525,63
		Транспортные расходы	5 %	2 060,14
		Итого		45 788,64
		Накладные расходы	5 %	2 289,43
		Итого		48 078,07
		Сметная прибыль	3 %	1 442,34
		Total deviz: Inclusiv salariu	49 520,41	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Semnalizare incendiu si paza

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Semnalizare incendiu si paza

Valoarea de deviz 49 520,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	344,3180	30,00	10 329,54
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,6700	30,00	20,10
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	27,2000	30,00	816,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9800	30,00	59,40
		Total manopera				11 786,29

Materiale:

1.	100	Cablu КСПВнг(А) FRLS - 2x0,5	m	210,0000	5,50	1 155,00
2.	101	Cablu CQR 6x0.22	m	310,0000	5,68	1 760,80
3.	1010120	Гайки шестигранные диаметр резьбы 6 мм	t	0,0032	2,90	0,01
4.	1010142	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) с цинковым хромированным покрытием 3?58,5 мм	t	0,0007	10 000,00	7,00
5.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0025	2 000,00	5,00
6.	1010329	Клей 88-СА	kg	0,4900	40,00	19,60
7.	1010389	Краски масляные земляные МА-0115: охра	t	0,0032	30 000,00	96,00
8.	1010625	Натр едкий (сода каустическая) технический марки ГД	t	0,0002	45 000,00	9,00
9.	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	t	0,0001	15 000,00	1,50
10.	1011032	Двутавры с параллельными гранями полок нормальные "Б" сталь марки Ст0, N 14	t	0,0700	11 000,00	770,00
11.	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,0114	53 500,00	609,90
12.	1011521	Электроды диаметром 5 мм Э42	t	0,0012	38 000,00	45,60
13.	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	1,6000	40,00	64,00

14.	1011680	Патроны для строительно-монтажного пистолета	1000 buc	0,0525	1 000,00	52,50
15.	1011703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	kg	1,2000	15,00	18,00
16.	1011714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0180	30 000,00	540,00
17.	1011825	Олифа натуральная	kg	1,2000	25,00	30,00
18.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	38,00	5,70
19.	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0256	40,00	1,03
20.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
21.	1012073	Нитки суровые	kg	0,4000	12,00	4,80
22.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 buc	173,5320	20,00	3 470,64
23.	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
24.	1020008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства длиной 3-6,5 м, диаметром 12-24 см	m3	0,0450	2 200,00	99,00
25.	103	Контрольная панель Артон-08П	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
26.	104	Радиопередатчик ATS-100	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
27.	105	Резистор 1,5 кОм	buc	40,0000	10,00	400,00
28.	106	Boxa metalica 210x230	buc	1,0000	276,00	276,00
29.	107	Sensor de fum СПД3.1	buc	31,0000	130,00	4 030,00
30.	108	Акумулятор СВ 7.2	buc	2,0000	350,00	700,00
31.	109	Sensor manual HF911	buc	2,0000	92,00	184,00
32.	110	Avertizator HC 103	buc	3,0000	132,00	396,00
33.	1100198	Скрепы фигурные СкФ-30	100 buc	14,6016	1,00	14,60
34.	111	Стробоскоп	buc	3,0000	132,00	396,00
35.	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	4,0000	0,30	1,20
36.	112	Panou de recepti control PC1832	buc	1,0000	2 121,00	2 121,00
37.	113	Taste PC5501	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
38.	114	Sensor de contact magnetic HO-03B	buc	1,0000	37,00	37,00
39.	115	Sensor combinat IR+spargere LC102PI	buc	14,0000	320,00	4 480,00
40.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,50
41.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	12 000,00	180,00
42.	2051142950700	Dibluri	buc	72,0000	0,80	57,60
43.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	74,1600	5,20	385,63
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,3200	15,00	19,80
45.	2722103107005	Conductor electric izolat	m	14,0000	0,56	7,84
46.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	74,1600	0,65	48,20
47.	3009247	Колпачки типа К-440	1000 buc	0,0525	1,00	0,05
48.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,0300	15,00	0,45
49.	4110006	Вода дистиллированная	kg	5,6000	5,00	28,00
50.	5	Масса оборудования	t	0,9560	0,00	0,00
51.	5009062	Наконечники кабельные	buc	360,0000	1,00	360,00
52.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	1,2695	62,00	78,70
53.	5220003	Сплавы алюминиевые литейные марки АК5М2	t	0,0001	70,00	0,01
54.	5220076	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,2800	150,00	42,00
55.	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,7000	150,00	105,00
56.	5420017	Кислота серная аккумуляторная, сорт высший	t	0,0020	26 200,00	52,40
57.	5420055	Вазелин технический	kg	0,4000	18,00	7,20

58.	5440021	Текстолит листовой марки А, толщиной от 1,2 до 2 мм включительно	kg	3,2000	40,00	128,00
59.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	2,4120	59,00	142,30
60.	5440150	Прессшпан листовой, марки А	kg	2,4000	40,00	96,00
Total materiale de construcții						30 080,03

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	204,10	20,41
2.	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	8,8004	100,00	880,04
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,9700	80,00	397,60
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0900	20,00	1,80
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0600	120,00	7,20
6.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,3360	18,26	6,13
7.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	170,00	17,00
Total utilaje de construcții						1 396,69

Total	lei	41 202,87
Социальное и медицинское страхование	22,5 %	2 525,63
Транспортные расходы	5 %	2 060,14
Итого		45 788,64
Накладные расходы	5 %	2 289,43
Итого		48 078,07
Сметная прибыль	3 %	1 442,34

Total deviz: 49 520,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Semnalizare incendiu si paza

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. до 15 см, механизированная пробивка)	buc			6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	30,00	5,10
2	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			9,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	15,00	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		2. Lucrari de montare				
4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze Артон-08П	buc			739,54
	1	Затраты труда	h-om	24,0000	30,00	720,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0056	40,00	0,22
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	20,00	8,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0560	150,00	8,40
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	18,26	2,92
5	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonic pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set			3 712,11
	1	Затраты труда	h-om	32,7000	30,00	981,00
	1010120	Гайки шестигранные диаметр резьбы 6 мм	t	0,0032	2,90	0,01
	1010389	Краски масляные земляные МА-0115: охра	t	0,0032	30 000,00	96,00
	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	t	0,00011	15 000,00	1,50
	1011032	Двутавры с параллельными гранями полок нормальные "Б" сталь марки Ст0, N 14	t	0,0700	11 000,00	770,00
	1011521	Электроды диаметром 5 мм Э42	t	0,0008	38 000,00	30,40
	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	1,6000	40,00	64,00
	1011703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	kg	1,2000	15,00	18,00
	1011714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0180	30 000,00	540,00
	1011825	Олифа натуральная	kg	1,2000	25,00	30,00
	1012073	Нитки суровые	kg	0,4000	12,00	4,80
	1020008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства длиной 3-6,5 м, диаметром 12-24 см	m3	0,0450	2 200,00	99,00
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	4,0000	0,30	1,20
	5	Масса оборудования	t	0,9500	0,00	0,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	360,0000	1,00	360,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	1,2000	62,00	74,40
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,7000	150,00	105,00

1	2	3	4	5	6	7
	5420055	Вазелин технический	kg	0,4000	18,00	7,20
	5440021	Текстолит листовой марки А, толщиной от 1,2 до 2 мм включительно	kg	3,2000	40,00	128,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	2,4000	59,00	141,60
	5440150	Прессшпан листовой, марки А	kg	2,4000	40,00	96,00
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	1,6400	100,00	164,00
6	RpEG09A	Legaturi electrice (conexiuni) Резистор 1,5-4,7 кОм	buc			4,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2722103107005	Conductor electric izolat	m	0,3500	0,56	0,20
7	08-01-121-1	Acumulator acid stationar,	buc			106,50
	1	Затраты труда	h-om	2,0600	30,00	61,80
	1010625	Натр едкий (сода каустическая) технический марки ГД	t	0,00011	45 000,00	4,50
	4110006	Вода дистиллированная	kg	2,8000	5,00	14,00
	5220003	Сплавы алюминиевые литейные марки АК5М2	t	0,00003	70,00	0,01
	5420017	Кислота серная аккумуляторная, сорт высший	t	0,0010	26 200,00	26,20
8	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600 Boxa metalica 210x230	buc			360,40
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	12 000,00	180,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	204,10	20,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	80,00	61,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	170,00	17,00
9	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc			22,24
	1	Затраты труда	h-om	0,3500	30,00	10,50
	1010142	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) с цинковым хромированным покрытием 3?58,5 мм	t	0,00002	10 000,00	0,20
	1011521	Электроды диаметром 5 мм Э42	t	0,00001	38 000,00	0,43
	1011680	Патроны для строительного-монтажного пистолета	1000 buc	0,0015	1 000,00	1,50
	3009247	Колпачки типа К-440	1000 buc	0,0015	1,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1200	80,00	9,60
10	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Sensor de fum СПДЗ.1	buc			36,15
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	30,00	30,00
	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0100	40,00	0,40
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,0001	53 500,00	5,35
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0002	40,00	0,01
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	62,00	0,09
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0020	150,00	0,30
11	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Sensor manual HF911	buc			36,15
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	30,00	30,00
	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0100	40,00	0,40
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,0001	53 500,00	5,35
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0002	40,00	0,01
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	62,00	0,09
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0020	150,00	0,30
12	10-04-066-05	Aparataj de perete: Avertizator HC 103	buc			30,72
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	30,00	30,00
	5	Масса оборудования	t	0,0010	0,00	0,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	150,00	0,60
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом	kg	0,0020	59,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		компануде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно				
13	10-04-066-05	Aparataj de perete: Стробоскоп	buc			30,72
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	30,00	30,00
	5	Масса оборудования	t	0,0010	0,00	0,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	150,00	0,60
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компануде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0020	59,00	0,12
14	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			2 081,78
	1	Затраты труда	h-om	37,1000	30,00	1 113,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00055	2 000,00	1,06
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00139	53 500,00	73,60
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	36,9000	20,00	738,00
	1100198	Скрепы фигурные СкФ-30	100 buc	3,1200	1,00	3,12
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	1,5300	100,00	153,00
15		Cablu КСПВнг(А) FRLS - 2x0,5	m			5,50
	100	Cablu КСПВнг(А) FRLS - 2x0,5	m	1,0000	5,50	5,50
16	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 10x22 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 10x22 мм)	m			15,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	5,20	5,36
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,65	0,67
17	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 40x66 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 40x66 мм)	m			15,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	5,20	5,36
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,65	0,67
18	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "PC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze Panou de recepti control PC1832	buc			1 196,32
	1	Затраты труда	h-om	39,0000	30,00	1 170,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	40,00	0,40
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	20,00	8,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,1000	150,00	15,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	18,26	2,92
19	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "PC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar Taste PC5501	10 buc			404,00
	1	Затраты труда	h-om	13,0000	30,00	390,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0020	40,00	0,10
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	20,00	8,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0200	150,00	3,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	18,26	2,90
20	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Sensor de contact magnetic HO-03B	buc			36,15
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	30,00	30,00
	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0100	40,00	0,40
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,0001	53 500,00	5,35
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0002	40,00	0,01
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	62,00	0,09
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0020	150,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
21	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Sensor combinat IR+spargere LC102PI	buc			36,15
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	30,00	30,00
	1010329	Клей 88-CA	kg	0,0100	40,00	0,40
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,0001	53 500,00	5,35
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0002	40,00	0,01
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	62,00	0,09
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0020	150,00	0,30
22	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			2 082,98
	1	Затраты труда	h-om	37,1000	30,00	1 113,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00055	2 000,00	1,08
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00139	53 500,00	74,78
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	36,9000	20,00	738,00
	1100198	Скрепы фигурные СкФ-30	100 buc	3,1200	1,00	3,12
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	1,5300	100,00	153,00
23		Cablu CQR 6x0.22	m			5,68
	101	Cablu CQR 6x0.22	m	1,0000	5,68	5,68
		3. Utilaj				
24		Контрольная панель Артон-08П	buc			2 200,00
	103	Контрольная панель Артон-08П	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
25		Радиопередатчик ATS-100	buc			1 850,00
	104	Радиопередатчик ATS-100	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
26		Резистор 1,5 кОм	buc			10,00
	105	Резистор 1,5 кОм	buc	1,0000	10,00	10,00
27		Акумулятор СВ 7.2	buc			350,00
	108	Акумулятор СВ 7.2	buc	1,0000	350,00	350,00
28		Boxa metalica 210x230	buc			276,00
	106	Boxa metalica 210x230	buc	1,0000	276,00	276,00
29		Sensor de fum СПД3.1	buc			130,00
	107	Sensor de fum СПД3.1	buc	1,0000	130,00	130,00
30		Sensor manual HF911	buc			92,00
	109	Sensor manual HF911	buc	1,0000	92,00	92,00
31		Avertizator HC 103	buc			132,00
	110	Avertizator HC 103	buc	1,0000	132,00	132,00
32		Стробоскоп	buc			132,00
	111	Стробоскоп	buc	1,0000	132,00	132,00
33		Panou de recepti control PC1832	buc			2 121,00
	112	Panou de recepti control PC1832	buc	1,0000	2 121,00	2 121,00
34		Taste PC5501	buc			1 050,00
	113	Taste PC5501	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
35		Sensor de contact magnetic HO-03B	buc			37,00
	114	Sensor de contact magnetic HO-03B	buc	1,0000	37,00	37,00
36		Sensor combinat IR+spargere LC102PI	buc			320,00
	115	Sensor combinat IR+spargere LC102PI	buc	1,0000	320,00	320,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.